
 

 
via della Vecchia Ceramica, 1 - 33170 Pordenone (PN)  - Italy 
C.F. e P.I. 01772890933 PEC: asfo.protgen@certsanita.fvg.it 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
DECRETO 

del DIRETTORE GENERALE 
 

N. 82 DEL 29/01/2021 
 
 
 
 

OGGETTO 
 
Bilancio di Esercizio 2019. Approvazione tabelle N.I.3 Nota Integrativa. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Joseph Polimeni 

nominato con D.G.R. n. 2265  del 27.12.2019 

 
 

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 82 del 29/01/2021 pag. 2 

 

 

Il Direttore S.C.  GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E FISCALE 
 
Oggetto: Bilancio di Esercizio 2019. Approvazione tabelle N.I.3 Nota Integrativa. 
 
 
Normativa di riferimento:  
 
- L.R. n.17/2014 con la quale si è provveduto al riordino dell’assetto istituzionale del Servizio 
sanitario regionale;  
- L.R.  n. 26/2015 e s.m.i., recante “Disposizioni in materia di programmazione e contabilità e altre 
disposizioni urgenti”;  
- L.R.  n. 27/2018 recante “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale” ;  
 
Istruttoria e motivazione dell’atto: 
 

Richiamato il proprio decreto n. 304 del 29.05.2020 con il quale è stato adottato il Bilancio 
d’esercizio 2019 dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n.5 “Friuli Occidentale”;  
 

Rilevato dalle indicazioni regionali per la redazione del consuntivo 2019, di cui alle note 
prot. n. 10577/P del 4.5.2020, n.10978/P del 8.5.2020 e n. 11760/P del 21.5.2020 che ...“Le tabelle 
di cui al punto 3 della Nota integrativa che prevedono la coincidenza con i dati che verranno 
riportati nel conto annuale potranno essere integrate sulla base dei dati definitivi entro il 30 giugno 
o, nel caso di ulteriori proroghe, entro la data in cui sarà trasmesso il conto annuale”;  

 
Richiamata la nota della Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità, prot. n. 

15459/P del 10/07/2020 con oggetto “Proroga invio Conto Annuale 2019”, con cui, a seguito 
dell’accoglimento della richiesta di proroga dal Ministero dell’Economia e delle finanze - 
Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – la DCS ha fissato all’11 settembre 2020 il 
termine per l’invio dei dati del Conto Annuale 2019 delle Aziende sanitarie della Regione Friuli 
Venezia Giulia;  

 
Atteso che questa Azienda ha presentato il Conto Annuale 2019 entro il termine previsto, 

ma a seguito di problemi tecnici sorti tra i due sistemi SI.CO. e NSIS,  risoltisi solo in data 
15.12.2020 e, successivamente, dovendo aspettare l’elaborazione dei dati necessari da parte di 
Insiel, la compilazione delle tabelle N.I. 3 della Nota integrativa 2019 in quadratura con i dati del 
Conto Annuale 2019  è stata completata in data 14.01.2021, a cura della competente S.C. Gestione 
e Sviluppo Personale dipendente e convenzionato;  
 
 Preso atto della nota email del 30.11.2020 con la quale il Servizio Economico Finanziario 
della Regione FVG  richiede comunque l’invio del decreto di integrazione del consuntivo 2019 con 
le tabelle punto 3 della Nota Integrativa;     

 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere economico;  
 

PROPONE  
  

1. di approvare le allegate tabelle di cui al punto 3 della Nota Integrativa al Bilancio di 
Esercizio 2019;  



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 82 del 29/01/2021 pag. 3 

 

 

2. di trasmettere il presente provvedimento con i relativi allegati che ne costituiscono parte 
integrante, alla Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità per gli adempimenti 
conseguenti ed al Collegio Sindacale;  

3. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento. 

4. di prendere atto che sarà cura della S.C. proponente l’invio del presente atto a tutti gli 
interessati.  

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
           dott.ssa Livia Pitton 
 

 
 

________________________________________________________________________ 
 

    S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E FISCALE 
     
     Il Dirigente 
     attesta la conformità del presente atto alla legislazione statale e regionale vigente 
 

Il Responsabile del Procedimento 
           dott.ssa Livia Pitton 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 82 del 29/01/2021 pag. 4 

 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
     
VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento contenuta in istruttoria in riferimento alla 
compatibilità della spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
  
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente;  
 
IN BASE ai poteri conferitigli con atto n. D.G.R.n. 2265 del 27/12/2019; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per quanto di propria competenza;  
 
      DECRETA 
 

1. di approvare le allegate tabelle di cui al punto 3 della Nota Integrativa al Bilancio di 
Esercizio 2019;  

2. di trasmettere il presente provvedimento con i relativi allegati che ne costituiscono parte 
integrante, alla Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità per gli adempimenti 
conseguenti ed al Collegio Sindacale; 

3. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento. 

 
 
 
 
 
 

Per i pareri infrascritti 
 

Il Direttore  
Amministrativo 

Dott. Riccardo Mario Paoli 

 
Il Direttore  
Sanitario 

Dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore  

dei Servizi Sociosanitari 
Dott. Carlo Francescutti 

 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Joseph Polimeni 

 
Elenco allegati: 
 
1 Tabelle NI 3.pdf 
 
 



 Atto n. 82 del 29/01/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RICCARDO MARIO PAOLI
CODICE FISCALE: PLARCR66T09A271S
DATA FIRMA: 29/01/2021 14:15:18
IMPRONTA: 19FB80EF81CE36D8974FB499E35F6808BB7A5ECD3259DE9F6BB694334E3C2B47
          BB7A5ECD3259DE9F6BB694334E3C2B4792DCECA652EE7B7C99F2CC81639023CB
          92DCECA652EE7B7C99F2CC81639023CB3AD332BBA2CAA1166B0BF93F40EE97F3
          3AD332BBA2CAA1166B0BF93F40EE97F37C7CA6BCDF8516E38978526D995744CC

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 29/01/2021 14:25:41
IMPRONTA: 3966B874AE4ED083EA9CF4A49FF0CC0A3A863499274B2D4C5376CD10D7675EF7
          3A863499274B2D4C5376CD10D7675EF774B9D5218126A35250CB5A839AE7A755
          74B9D5218126A35250CB5A839AE7A755DA272CE7E9603ED901DF64A427E9B660
          DA272CE7E9603ED901DF64A427E9B660C8013D268625E96B7CE29B0DE1BAB19B

NOME: CARLO FRANCESCUTTI
CODICE FISCALE: FRNCRL60H19B940W
DATA FIRMA: 29/01/2021 14:38:17
IMPRONTA: 225C24CE372C1161C8B8180229F0F3AB839F74B893785769BB0CA3CE1A27AD2D
          839F74B893785769BB0CA3CE1A27AD2DA72EADB8A9D42EFBF67B576F4420187E
          A72EADB8A9D42EFBF67B576F4420187EC77E38600D375F4A08B54DACB6B84F2E
          C77E38600D375F4A08B54DACB6B84F2E23279706DD3A536482B27E7950466D3B

NOME: JOSEPH POLIMENI
CODICE FISCALE: PLMJPH69D21Z404X
DATA FIRMA: 29/01/2021 14:46:12
IMPRONTA: 8627181895B80A143B2081E62014AEAD2B085C5BB6D0480A88D3545B964F9F6F
          2B085C5BB6D0480A88D3545B964F9F6FC4B75A746EC1227C691B08E2405189B3
          C4B75A746EC1227C691B08E2405189B3CC92183C371F9AA99EA33E876BAB20F3
          CC92183C371F9AA99EA33E876BAB20F3C2997075E6688E4214B3C1777DF3AEEA









 Atto n. 82 del 29/01/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RICCARDO MARIO PAOLI
CODICE FISCALE: PLARCR66T09A271S
DATA FIRMA: 29/01/2021 14:15:23
IMPRONTA: 76D7683646ADB99F45730A52A355A780FF55B8A9C75A19122619374D82E0D2CC
          FF55B8A9C75A19122619374D82E0D2CC71C8B6CE87857A5E0478491006763347
          71C8B6CE87857A5E0478491006763347D3FF13983411C3CC93D30BF17BB11285
          D3FF13983411C3CC93D30BF17BB112854B71F875F44D71060DB161EB37794062

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 29/01/2021 14:25:46
IMPRONTA: 403D3325610CCCD801392907DA3255B0BE0661ECBC4CC196B6D54ECA6BE9C952
          BE0661ECBC4CC196B6D54ECA6BE9C952D18B58AAFCFD52A113964114299CA1DB
          D18B58AAFCFD52A113964114299CA1DBDA37FE78AA8C906428137697BED78484
          DA37FE78AA8C906428137697BED78484594161A7770B1EF0C922AF82B9327E0E

NOME: CARLO FRANCESCUTTI
CODICE FISCALE: FRNCRL60H19B940W
DATA FIRMA: 29/01/2021 14:38:24
IMPRONTA: 22D3D719BC89DE887DC8A3E0963E4D088F60F2AF758EB8065AC23B271BDE91FC
          8F60F2AF758EB8065AC23B271BDE91FCFD62129A91DC29297795BB1424064E11
          FD62129A91DC29297795BB1424064E11AC3A69524D55FF3824D472371E3163B4
          AC3A69524D55FF3824D472371E3163B4490F624B5FDCE0A2ADF7F6E25924628F

NOME: JOSEPH POLIMENI
CODICE FISCALE: PLMJPH69D21Z404X
DATA FIRMA: 29/01/2021 14:46:16
IMPRONTA: 3B500662A8DD14EC7D9E619B36E5864F01FA1E5440EA8B43417850367AEF4537
          01FA1E5440EA8B43417850367AEF4537CB3417013AA652663FD36762F05BF453
          CB3417013AA652663FD36762F05BF453B545FD04949E054A1683655E0A97E02F
          B545FD04949E054A1683655E0A97E02F9245B73CFA9E4BEB5600B6912EDB21DF


	01
	02

